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Nr  

 

Data e 
kërkesës 

 

Objekti i 
kërkesës 

 

Data e 
përgjigjes 

 

Përgjigja 
 

Mënyra e 
përfundimit 
të përgjigjes 

Tarifa 
 

1 
 

05.01.2026 
 

1. Kërkesë për vënie në 
dispozicion 
dokumentacioni në 
lidhje me procedurën e 
punësimit zj. A.B 
Vendime punësimi, 
Kontratë pune, Vendim 
zgjidhje kontrate, 
Shkresa. 
 

14.01.2026 Shqyrtuar kërkesa, kthyer 
përgjigje për kërkesat.  

E plotë 
Me shkresë 
 

Pa 
pagesë  

2 26.01.2026 Për periudhën 2020-
2025, kërkoj të më 
vihet në dispozicion 
informacion/ 
dokumentacioni mbi: 
1. Sa është buxheti total 
vjetor (për secilin vit) 
të Universitetit “Ismail 
Qemali”, Vlorë. 
2. Sa janë fondet e 
dedikuara për ngrohje, 
teknologji, kushtet 
sanitare. 
3. Raportet vjetore të 
zbatimit të buxhetit. 
4. Sa është buxheti i 
planifikuar. 
5. Sa është buxheti i 
shpenzuar. 
6. Çdo raport auditimi 
ose monitorimi të 
brendshëm. 

02.02.2026 Shqyrtuar kërkesa, kthyer 
përgjigje për kerkesat.  
 

E plotë 
Me email 
 
 
 

Pa 
pagesë  
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3 Shkurt Nuk ka kërkesë.     

4 04.03.2026 1. A janë zhvilluar 
zgjedhje për Këshilla 
Studentor në harkun 
kohor 2024-2026? 
2. Vendime të 
rektorit/organit 
përgjegjës për shpalljen 
e zgjedhjeve për 
Këshillat Studentor 
(nëse janë zhvilluar) 
3. Numri i 
përgjithshëm i 
studentëve që kanë 
votuar në zgjedhjet për 
Këshillat Studentor në 
nivel njësie kryesore/ 
Universiteti në raport 
me numrin total të 
studentëve me të drejtë 
vote në po të njëjtën 
fashë kohore (nëse janë 
zhvilluar zgjedhje 
përgjatë 2024-2026) 
4. Vendimet e KIZS 
për shpalljen e 
rezultateve zgjedhore 
në të gjitha zgjedhjet e 
zhvilluara përgjatë 
periudhës 2024-2026 
5. Buxheti i alokuar për 
Këshillat Studentorë në 
nivel njësie kryesore 
dhe universiteti në vitet 
2024, 2025, 2026 

 

13.03.2026 1. Janë zhvilluar 
zgjedhjet për Këshilla 
Studentor pranë 
Universitetit “Ismail 
Qemali”, Vlorë. 
Bashkëlidhur gjeni 
dokumentacionin. (link) 
  
2. Vendime të rektorit/ 
organit përgjegjës për 
shpalljen e zgjedhjeve 
për Këshillat Studentor 
(nëse janë zhvilluar). 
Bashkëlidhur gjendet 
Vendimi. (link) 
 
3.  Kanë votuar rreth 
80% e studentëve në 
zgjedhjet për Këshillat 
Studentor në nivel njësie 
kryesore dhe 
Universiteti. 
 
4. Vendimet e KIZS për 
shpalljen e rezultateve 
zgjedhore në të gjitha 
zgjedhjet e zhvilluara 
përgjatë periudhës 2024-
2026. (link) 
 
5. Buxheti i alokuar për 
Këshillat Studentorë në 
nivel njësie kryesore dhe 
universiteti në vitet 2024, 
2025, 2026. (link) 
 
 
 

E plotë 
Me email 
 
 
 

Pa 
pagesë  
 
 
 

https://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
https://univlora.edu.al/media/dokument/kizs-vendim-4-5-6-2025.pdf
https://univlora.edu.al/media/dokument/urdher-rektori-per-perzgjedhje-te-keshillit-studentor.pdf
https://univlora.edu.al/media/dokument/kizs-vendim-4-5-6-2025.pdf
https://univlora.edu.al/media/dokument/vba10-2026.pdf
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6. Buxheti i shpenzuar 
nga Këshillat 
Studentorë në nivel 
njësie kryesore dhe 
universiteti në vitet 
2024 dhe 2025 
7. Cila është procedura 
që Këshillat Studentorë 
duhet të ndjekin për 
alokim fondi nga 
buxheti i Universitetit/ 
Fakultetet respektive? 
8. Kontakte të 
përfaqësuesve të 
këshillave studentorë 
në nivel universiteti/ 
fakulteti në detyrë 

6.  Për vitet 2024 dhe 
2025 nuk është 
regjistruar asnjë 
shpenzim nga Këshillat 
Studentorë, si në nivel 
njësie kryesore ashtu 
edhe në nivel universiteti, 
pasi gjatë kësaj periudhe 
nuk ka qenë i konstituar 
dhe funksional Këshilli 
Studentor. 
 
7.  Nëpërmjet një kërkese 
që i drejtohet Rektorit. 
 
8. Informacioni gjendet 
në faqen tonë zyrtare 
web. (link) 
 

5 16.03.2026 1. Sa marrëveshje 
bashkëpunimi 
dypalëshe aktive ka 
universiteti juaj me 
universitete publike në 
Serbi dhe Maqedoninë 
e Veriut, dhe a mund të 
më vini në dispozicion 
listën e këtyre 
marrëveshjeve, duke 
përfshirë institucionin 
partner dhe 
kohëzgjatjen e tyre 
(periudhën e 
vlefshmërisë)? 
2. Për secilën 
marrëveshje 
bashkëpunimi 
dypalëshe me 
universitete publike në 
Serbi dhe Maqedoninë 

25.03.2026 Shqyrtuar kërkesa, kthyer 
përgjigje. (link) 
 

E plotë 
Me email 
 
 

Pa 
pagesë  
 

https://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
https://univlora.edu.al/keshilli-studentor
https://univlora.edu.al/media/dokument/kerkese-per-informacion-univlora-jona-cenameri.pdf
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e Veriut, ju lutemi të 
specifikoni fushat 
kryesore të 
bashkëpunimit të 
mbuluara nga 
marrëveshja, si dhe 
nëse ajo ka rezultuar në 
mobilitet studentësh 
apo stafi gjatë secilit 
prej 5 viteve të fundit 
akademike (2019/2020-
2023/2024), duke 
treguar numrin e 
mobiliteteve. 
3. Për secilin nga 5 
vitet e fundit 
akademike (2019/2020-
2023/2024), cili ka 
qenë numri total i 
studentëve dhe stafit 
akademik hyrës dhe 
dalës të shkëmbyer me 
universitete publike në 
Serbi dhe Maqedoninë 
e Veriut (pavarësisht 
burimit të financimit)? 
4. Gjatë 5 viteve të 
fundit akademike 
(2019/2020 - 
2023/2024), përmes 
cilëve mekanizmave 
financimi janë mbuluar 
këto mobilitete (p.sh. 
Erasmus+, CEEPUS, 
fonde kombëtare, fonde 
institucionale, burime 
të tjera)? 
5. A alokon universiteti 
juaj fonde të 
brendshme apo fonde 

https://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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kombëtare në mënyrë 
specifike për të 
mbështetur 
bashkëpunimin ose 
mobilitetin me 
universitete publike në 
Serbi apo Maqedoninë 
e Veriut? Nëse po, ju 
lutemi të specifikoni 
shumat vjetore të 
alokuara gjatë 5 viteve 
të fundit akademike. 
6. A zbaton universiteti 
juaj forma të mobilitetit 
afatshkurtër (më pak se 
2 muaj) me universitete 
publike në Serbi dhe 
Maqedoninë e Veriut? 
7. Cila është koha 
mesatare e nevojshme 
për njohjen e krediteve 
të fituara në 
universitete publike në  
Serbi dhe Maqedoninë 
e Veriut, dhe a 
ekzistojnë procedura të 
thjeshtuara për këtë 
proces? 
8. Gjatë 5 viteve të 
fundit akademike 
(2019/2020-
2023/2024), sa 
aplikime për njohjen e 
diplomave ose 
periudhave të studimit 
të kryera në 
universitete publike në 
Serbi apo Maqedoninë 
e Veriut janë 

https://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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paraqitur në 
universitetin tuaj, dhe 
cila ka qenë koha 
mesatare e përpunimit? 
A ekzistojnë procedura 
të përshpejtuara ose të 
thjeshtuara për njohjen 
midis këtyre vendeve 
dhe Shqipërisë? 

 

https://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al

